

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ oraz
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ
z dnia 21 września 2017 r.

Stan Komisji OiKF – 8 radnych

Obecnych – 5 radnych

Stan Komisji BPPHiU – 6 radnych

Obecnych – 2 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Bezpieczeństwo w szkołach.
3. Organizacja nowego roku szkolnego.
4. Propozycje do budżetu Miasta na 2018 r. (oświata).
5. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 21 września 2017 r. o godz. 16.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ oraz Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Pani Beata Marzęda-Przybysz, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Temat bezpieczeństwa w szkołach poruszył insp. Arkadiusz Zgieb, Komendant Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie. Przybliżył on wnioski z debaty o bezpieczeństwie, która odbyła się w Radomiu, a w której uczestniczyli przedstawiciele zarówno policji, jak i władz samorządowych. Zwrócił uwagę na konieczność zacieśnienia współpracy między policją a szkołami, a także mówił o programach profilaktycznych, które żyrardowska policja chciałaby realizować na terenie szkół.

O bezpieczeństwie mówił również Pan Zbigniew Biegański, Zastępca Komendanta Straży Miejskiej. Wspomniał o działaniach podejmowanych przez Straż Miejską, która stara się m.in. zapewnić bezpieczeństwo dzieciom zmierzającym do szkoły, jak również prowadzi działania profilaktyczne.

Radni i zaproszeni goście podjęli dyskusję na temat bezpieczeństwa w żyrdowskich szkołach. Pani Beata Stawicka, Dyrektor LO im. S. Żeromskiego, i Pani Mirosława Barańska, Dyrektor SP Nr 3, przekazały prośbę o to, by służby mundurowe zwracały uwagę na aktywność młodzieży na wewnętrznych placach przy Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego oraz Szkoły Podstawowej Nr 3 w godzinach popołudniowych oraz wieczornych. Pani Marzena Marjańska, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2, zwróciła uwagę, że na terenie placówek dyrektorzy zwykle radzą sobie z zapewnieniem bezpieczeństwa, ale konieczne jest wzmożenie działalności w okolicach szkół. Poinformowano również o problemach z dostępnością psychiatrii dla dzieci.

Komendant Arkadiusz Zgieb podkreślił, że przed rozpoczęciem roku szkolnego policja sprawdziła najbliższe otoczenie szkół pod względem bezpieczeństwa. Apelowal również, by mieszkańcy dzielili się wiedzą o miejscach niebezpiecznych, zaistniałych incydentach etc. Informował również o działaniach podejmowanych przez policję w zakresie walki z cyberprzestępczością.

Ad 3.

Informację na temat organizacji nowego roku szkolnego przedstawiły Pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji, oraz Pani Anna Jankowska-Czyżewska, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych. Mówiono m.in. o zapewnieniu miejsc dla dzieci przedszkolnych, o liczebności oddziałów, o dostępie do pomocy psychologicznej, a wiele miejsca poświęcono wdrażaniu reformy oświaty. Poruszono również kwestię dotychczasowego wykonania budżetu oraz prognozy związanej z zamknięciem budżetu na koniec roku.

Ad 4.

Pani Beata Marzęda-Przybysz, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ, poprosiła radnych, aby propozycje do budżetu Miasta na rok 2018 związane z oświatą zgłaszali drogą mailową do końca września.

Ad 5.

Pani Beata Marzęda-Przybysz podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ



Radna Beata Marzęda-Przybysz

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku
Publicznego, Handlu i Usług RMŻ



Radny Arkadiusz Sowa

Protokół sporządziła: Dorota Rdest

Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ oraz Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ – 21.09.2017